СЕРИЯ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫХ СВЕТИЛЬНИКОВ VRN
Официальный партнер завода-изготовителя в Республике Беларусь
ООО «АльфаПолюс» | www.alfapolus.by | +375 44 757-31-57
"Качество - это когда возвращается покупатель, а не товар"
ОБЩЕЕ ОПИСАНИЕ СЕРИИ
Взрывозащищенные светильники VRN представляют собой
профессиональное решение для освещения объектов с повышенными
требованиями к безопасности. Все модели серии объединены единой

выше 85°C) гарантирует безопасность даже в средах с наиболее
чувствительными веществами.
Ключевые преимущества серии:
- Рекордная энергоэффективность 160 лм/Вт — экономия до 80%
электроэнергии
- Полная взрывозащита — допуск в любые взрывоопасные зоны
(газ/пыль)
- Степень защиты IP67 — полная пылевлагонепроницаемость, работа
при кратковременном погружении
- Диапазон температур -60…+50°C — арктическое и тропическое
исполнение
- Срок службы 100 000 часов — более 11 лет непрерывной работы
- Гарантия 5 лет — подтвержденное качество и надежность
ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ МОДЕЛЕЙ
БАЗОВЫЕ МОДЕЛИ (26–32 Вт) — ДЛЯ ЛОКАЛЬНЫХ ЗАДАЧ
VRN-UN-26-P50K67-U (26 Вт / 4160 лм)
Компактное решение для небольших взрывоопасных помещений,
лабораторий, локальных зон АЗС. Обеспечивает высокую
эффективность 160 лм/Вт и полную взрывозащиту. Корпус
235×100×90 мм, масса 2,1 кг. Идеальный выбор для локального
освещения в ограниченных пространствах.
VRN-UN-32-P50K67-U (32 Вт / 5120 лм)
Универсальная модель для АЗС, складов ГСМ, химических
лабораторий и производств. Заменяет устаревшие светильники с
лампами ДРЛ мощностью 150 Вт, экономя до 70% электроэнергии.
При компактных размерах (235×100×90 мм) обеспечивает мощный
световой поток 5120 лм.
СРЕДНИЕ МОДЕЛИ (40–48 Вт) — ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ
ЦЕХОВ
VRN-UN-40-P50K67-U (40 Вт / 6400 лм)
Оптимальный выбор для средних производственных цехов,
лакокрасочных производств и складских помещений. Световой поток
6400 лм при потреблении всего 40 Вт. Габариты 280×100×90 мм,
масса 2,5 кг. Сочетает компактность и высокую производительность.
VRN-UN-48-P50K67-U (48 Вт / 7680 лм)
Баланс мощности и компактности. Позволяет освещать площади до
50–60 м² одним светильником. Идеален для крытых складов ГСМ,
производственных линий, мукомольных цехов и других объектов с
взрывоопасной средой. Обеспечивает равномерное заливающее
освещение без слепых зон.
МОЩНАЯ МОДЕЛЬ (62 Вт) — ДЛЯ ВЫСОКИХ ПРОЛЕТОВ
VRN-UN-62-P50K67-U (62 Вт / 9920 лм)
Флагман для высотных объектов с подвесом до 12 метров.
Рекомендуется для ангаров, машинных залов, насосных станций,
складов с высотным стеллажированием. Сокращает количество точек
подвеса на 25–40% за счет высокой светоотдачи. Корпус
330×100×100 мм, масса 2,95 кг. Равномерно освещает большие
площади с нормативной освещенностью на рабочей плоскости.
ПРОМЫШЛЕННЫЙ ГИГАНТ (96 Вт) — ДЛЯ ОБЪЕКТОВ-
ИСПОЛИНОВ
VRN-UN-96-P50K67-U (96 Вт / 15360 лм)
Абсолютный лидер серии, созданный для объектов с высотой подвеса
до 18 метров: машинные залы ТЭЦ, сталелитейные цеха,
авиационные ангары, портовые терминалы, шахтные поверхностные
комплексы. Один светильник заменяет десятки устаревших,